# LIBER I. CAP. XVII

**L**ū sit nimis extra de iudeis iudeos indistincte et absolute appella  
re blasphemos. Quia igit̄ apparentia. imo q̄ temeritate Capnion  
dicere ausit talia iudeoz scripta. puta q̄ iesus nō est de⁹. et q̄cqd ad  
hoc sequitur. nūq̄ eccliam p̄ iniuria accepisse.

**S. VI.** Min⁹ aut̄ apposite (sec⁹ atq̄ iuristā decuss⁹) ca. Cōsulū  
titib⁹ et synagogis dūtarat differit tolerādis. Si em⁹ ut ibidē addit⁹  
textus p̄ magno vrtq̄ hochabere debet. q̄ in veterib⁹ synagogis to  
lerant. quo nā pacto p̄cludet Capnion ex illo caplo. libros nefari  
os p̄ tra christianā (vt fate⁹) fidē ex intentōne editos. scripturasq̄  
sacras corrūpētes debere tolerari. Judicio igit̄ tuo christiane lector⁹  
imo Benigne q̄tūcūq̄ ptialis. q̄tūcūq̄ plus equo faueas tue co  
mittim⁹ censure. Capnioni ne ingesserim⁹ caluniā. an suā iuste ob  
iurgati fuerim⁹ impiā (quā audiū) lūmaz. Si tñ ita cordi tibi ē. quē  
ad ioānē cepas pfice fmonē. et si v̄itātē attiger⁹ currem⁹ tecū parit  
**Capl'm. xvij. ipugnās assertōem Capniōis q̄rtādecimā.**

G. BENIG. ADIO. R.

Dicis aut̄ q̄ iesus apparuit sicut hō. et p̄ ɔ̄ns seru⁹. Ita etiam  
iudei nō alī reputauerūt eū. q̄z sc̄z hoiez et seruū. et neq̄z de ipo neq̄z  
de matre ei⁹. neq̄z de aplis q̄cqd diuinū tenuerūt. et adhuc nō tenēs

THEOLOGVS

**S. j.** Sententiā quā nunc Benigne refers iuste redarguis. eāq̄z  
cominus subseq̄tur assertōem quā p̄tereras. tnos mor⁹ agi  
tauius. et vna aperit alterius intentōem. quā Capnion in hec p̄  
secutus est verba. Prerera inquiens. Iesus hic apparuit sicut hō  
et sicut seruus. vt scribit sc̄tūs Paulus ad Philippen⁹. q̄. ita et nō  
aliter tenuerūt eū iudei. et de eo neq̄z de matre ei⁹. neq̄z de aplis nihil  
diuinū tenuerūt. et adhuc vt̄ illud sit iniuria. almanice schmach  
id est p̄:umelia. hoc trado illis metiendū qui in iure ciuili. l. Item  
apud S. Si q̄s virgines ff. de iniurijs. Et in iure canonico sup̄ ca.  
In audiētia. extra de senten. excommun. scripsere Hec sunt verba  
Capnionis. que qđem verba eū habent sensum. quētu Benigne re  
citasti. tnos quoq̄z eūdem eis tribuimus hoc motu p̄moti. Nā  
cūcti quos hactenus cōspērimus doctores. nil aliud ad p̄positūz  
sup̄icitate p̄ Capnionē allegationis et iurib⁹ verbo scripsere. q̄z sol  
licitatorē meretricio habitu indute virginis ab iniuria imunes eē.  
percutientē siliter habitu militari indutū clericū. ab iniuria excu  
fari clericatus sup̄ sola probabili ignorātia. que ex habitu insolito  
aut indecenti surgit. se se fundantes. Capnion aut̄ ad scribentes p̄  
dictos remittens in nuda serui forma quam assumpsit filius dei se  
fundauit. tanq̄z forma serui nō min⁹ sed magis nata fuerit causa  
re ignorantia deitatis in christo. q̄z habitus indecentes de quibus

Bg. ij.

# LIBER I. CAP. XVII.

prefati doctores dissenserent. causare nati sunt ignorantia virginitatis aut clericatus. et nimis. cu tota latitudo naturalis cognitionis abhorrente videat. pauperem et fragilem hominem esse deum omnipotentem. In deo est quod apud soli naturali cognitioni intentes. hoc impossibile habetur. virginem autem habitum inquirere meretricium. aut militari habitum clericum (quod neutrum facile sit presumendum) nemo tam hacten. promptissimamente putauit reputandum. Quare liquet quod Capnion dum ad dictos scribentes misit reuidendos. apte insinuauit ex eorum dictis colligendum atque elicendum. iudeos nihil diuinum de christo propter formam servi quam christus assumpsit sentientes fuisse ab iniuria filii dei excusatos.

**S. II.** Idipm quod modo dicendi Capniensis. et suorum doctorum series facile persuadet. dum sicut in hoc tertio a Benigno relataz. et cepit et continuavit ad assertorem precedentem quod diximus Benignus per teruisse per haec iunctorem pterea. quod apud oculis est nota noue rationis seu cause. ad idem tamen ppositum quod priua probabat argumenta astruendum. Ex modo igitur atque forma remissionis Capnion se refert ad doctores tamen quod sentanea scribentes sive moribus antecedenti assertori. quod prius per se fuit contumeliam non esse. quod quidam iudei scribunt ad hoc deseruicent. quod Jesus non sit deus. et quod ad hoc sequitur. quod hec est fides sua. Deinde corroborat id quod nunc recensitum est pro hoc quod ecclesia id nunc per iniuria acceptauit. et tandem in huius confirmationem pteinam annexit dictio pterea hoc est propter dictas causas est alia cum sequitur. Ex suo modo itaque dicendi Capnius designare voluit ex doctore emungendum iudeos mil diuinum de christo propter habitum seu formam servi sentientes christi iniurios non fuisse. Nunc Benigne tuas preseque obiectones.

G.BE. AD IO.REVCH.

Ista verba excusatorem profidie iudeorum preferunt. ac si apte diceres. Non est mirum si iudei non crediderunt neque credunt in christum. quod venit ut seruus. quod forma servi accepit. ut inquit Apollonius. Non itaque videbatur obligari in ipsum tandem in messiam credere. quod forma hominis et servi ostendebat. Contra hoc est illud Iohannes xv. Si non venissem et locutus sis eis argumenta ob non fuisse. ptecum non haberet. Nunc autem excusatorem non habet de ptecum tima sed nusquam suo. Et iterum. Si opera non fecissem quod nemo alius fecit ptecum non habet per Capnionez. reat. Et quod sequitur Tu excusat iudeos. et christus de excusatorem non habet nisi per fictas de ptecum suo. habere excusatorem. et illa non habere non bene sibi quadrat. tergiversatores. Preterea non oculis iudei creditur messiam deum et hominem esse oportere sed hominem solum. illum tamen magnum sicut mosen immo et mose minor. forma igitur servi in qua apparuit non excusat te eos si messias sit purus homo. quoniam deterret credere in ipsum tandem a deo missum. Exempla vero de virginem ut meretricio habitu inuenta. et clericu in stipendiary veste reperto. horrorem ob reverentiam eius auribus incutunt.